
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  1   Del  15-01-2021 

 

 

Oggetto: Assunzione Responsabile Area Tecnica ex art. 110. Direttive 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 13:45, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO A 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 09-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

Data: 09-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nella struttura organizzativa dell’Ente è presente un posto di 

istruttore direttivo responsabile dell’area tecnica cat. D1; 

VISTO che il titolare di detto posto sarà in pensione dal 10 febbraio 2021; 

VISTO che lo Statuto comunale prevede che la copertura dei posti di responsabili 

dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, può 

avvenire mediante contratto a tempo determinato di diritto pubblico o, 

eccezionalmente e con deliberazione motivata, di diritto privato, fermi restando i 

requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire; 

VISTO che il vigente regolamento per l’organizzazione dei servizi e degli uffici 

comunali  ha confermato la possibilità di attribuire la titolarità della funzione 

dirigenziale mediante costituzione di rapporti a tempo determinato ai sensi del 

citato art. 110 TUEL nei limiti previsti dalla normativa; 

PRESO ATTO della proposta del Sindaco di procedere all’assunzione a tempo 

determinato di un istruttore direttivo tecnico part-time, per 18 ore alla settimana, 

responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art.110, 1° TUEL e s.m.i., per la durata 

di mesi 36, eventualmente prorogabili, e comunque per un periodo non eccedente il 

mandato dell’attuale Sindaco; 

ACCERTATO che non esistono all’interno dell’Ente professionalità analoghe; 

VERIFICATA la compatibilità della suddetta assunzione a tempo determinato con 

il limite percentuale previsto dall’art. 11, comma 1 lett. a) del D.L. 24 giugno 2014, 

n. 90 rispetto ai posti di qualifica dirigenziale (rectius di posizione organizzativa) 

istituiti in pianta organica; 

ACCERTATO che la spesa prevista per l’assunzione a tempo determinato è 

corrispondente a quanto previsto dal C.C.N.L. vigente, oltre la indennità di 

responsabilità nella misura finora erogata al responsabile dell’area tecnica; 

CONSIDERATO inoltre che come previsto dalla legge di conversione del DL n. 

113/2016 per gli incarichi ex art. 110 del Tuel non sono più previsti i limiti al 

lavoro flessibile previsti dal succitato art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010; 

VISTO che a seguito delle modifiche introdotte all’art. 110, 1° comma dall’art.11, 

comma 1, lett. a) del D.L. 24 giugno 2014, n.90 convertito con modificazioni in 

legge 11 agosto 2014, n.114 l’incarico deve essere conferito previa selezione 

pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di 

comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto 

dell’incarico; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

VISTO che trattasi di selezione pubblica comparativa curriculare e che le 

amministrazioni devono preventivamente individuare i criteri di scelta dei 

candidati; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2) Di approvare il bando per la selezione pubblica comparativa curriculare per 

l’individuazione di un istruttore direttivo tecnico part time, tempo determinato, 

categoria D, posizione economica D1 ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del D. 

Lgs. 267/2000, allegato al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

3)  Di approvare lo schema di domanda per la partecipazione alla selezione di cui 

al punto precedente. Anche essa allegata al presente atto; 

4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario e personale di indire 

tale procedura, pubblicando il bando di cui al punto 2) e la domanda di 

partecipazione di cui al punto 3) all’Albo pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi del sito istituzionale dell’ente. 

Di seguito la Giunta Comunale, con successiva, separata, ed unanime votazione 

D E L I B E R A 

Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

– 4^ - comma - del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  23-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 15-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


